»نادره« از جمله بازیگران نســل اول سینمای ایران بود، در کنار بزرگانی چون شهلا
ریاحی، مهری ودادیان و... میمیک و صورت و نوعی جذابیت در رفتار او سبب شده بود
که عموما ایفاگر نقش های به اصطلاح مثبت باشــد، خیرآبادی با خلق شخصیت تیپ
گونه »مادر« در آثار زیادی موفق به جذب مخاطب شــد، گویی مادرانگی با او عجین

شده بود.
حمیده خیر آبادی ملقب به نادره زاده ۳۰ آذر ۱۳۰۳ )۲۱ دسامبر ۱۹۲۴( در شهر رشت
است. او مادر ثریا قاسمی دیگر بازیگر سینمای ایران است. این بازیگر باسابقه سینمای

ایران در سال های پیش از انقلاب با نام هنری نادره ایفای نقش می کرد.
او پس از گرفتن دیپلم در ســال ۱۳۲۶ وارد تاتر و در سال ۱۳۳۲ با فیلم میهن پرست
وارد سینما شد. او با آغاز موج نوی سینمای ایران در دهه چهل در بسیاری از آثار مهم

کارگردانانی چون داریوش مهرجویی و مسعود کیمیایی و علی حاتمی بازی کرد.
از مهمتریــن فیلم هایی کــه او در آن ها بازی کرده می توان بــه طوقی و مادر )علی
حاتمی(، رضا موتوری )مســعود کیمیایی(، اجاره نشینها و بانو )داریوش مهرجویی(، زرد

قناری )رخشان بنی اعتماد( و شیرین )عباس کیارستمی( اشاره کرد.
او سه بار کاندیدای سیمرغ بلورین جشنواره فجر شد. از جمله مجموعه های تلویزیونی

خیرآبادی می توان آپارتمان، پدرسالار و خانه سبز را نام برد.
وی در بامداد ۳۱ فروردین ۱۳۸۹ )۱۹ آوریل ۲۰۱۰( در ســن ۸۵ ســالگی و به علت
کهولت ســن درگذشت. وی در قطعه ۶۶ ردیف ۶۹ شــماره ۶۲ بهشت زهرا به خاک

سپره شد.
حمیده خیرآبادی رکورد حضور در ۱۵۰ تا ۲۰۰ فیلم سینمایی و سریال داشت و شاید
بــه خاطر ضعف فیلمنامه ها در مورد نقش روتین و تکراری زنان و مادران اســت که او